
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
• 20 ,, г.апреля—  Кг

№
36 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения граждан Российской 

Федерации знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 

14.01.2016 № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

26.02.2016, регистрационный № 41216), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

(ГТО).

Министр B.J1. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 36 нг 
От 20.04.2016 699 л.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 
от «10» (ХЫии<А. 2016 г. ЗвМ/~

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
II ступень
КАЛЮЖНЫЙ Владимир Николаевич 
КАПЕРСКИЙ Станислав Константинович 
ЛЕГКИЙ Эльдар Русланович 
СВИЧКАРЁВ Константин Алексеевич 
IV ступень
АНТОНОВ Анатолий Алексеевич 
АТАХ Дамир Русланович 
БЕКУХ Руслан Асланович 
БОБЫРЬ Станислав Русланович 
БОГУС Байзет Борисович 
БРАНТОВ Амаль Арсенович 
ВЛАСОВА Дарья Сергеевна 
ГАСИШВИЛИ Белла Звиадовна 
ГИШЕВА Альбина Муратовна 
ДЕРЬЕ Магомет Хазретович 
ЕВТЫХ Рустам Тимурович 
КИРИЧЕНКО Лидия Борисовна 
КЛИМЕНКО Дмитрий Станиславович 
КОКАРЕВ Никита Евгеньевич 
КОРЖЕВ Сергей Сергеевич 
ЛОГВИНА Виолетта Евгеньевна 
ЛЯСКИН Владимир Владимирович 
МАКАОВ Хазрет Адамович 
МАКСИМОВА Маргарита Вячеславовна 
МАШОХИНА Анастасия Андреевна 
МЕЗУЖОК Мурат Хазретович 
МИЩЕРЯКОВ Кирилл Владимирович 
НАГИБИН Артем Олегович 
НАГИБИНА Дарья Олеговна 
НАЙДЕНОВ Анатолий Александрович 
НЕПИЮЩИЙ Дмитрий Владимирович 
НИКУЛИН Павел Сергеевич



198

VI ступень
БОРИС Кристина Андреевна 
БУЛГАКОВА Надежда Алексеевна 
ВЕРТОЛА Софья Константиновна 
Г АЛИЕВ Илья Константинович 
ГОРОДНЯНСКИИ Герман Евгеньевич 
ГРИДНЕВ Андрей Владимирович 
ДУДЧЕНКО Максим Алексеевич 
ДУЛИЧЕНКО Алексей Александрович 
ЗАБАРА Зарина Мирзокаримовна 
ЗИНЧЕНКО Виктория Александровна 
КАРПЛЯК Руслан Чергеевич 
КОЖЕВНИКОВ Игорь Игоревич 
КУЛАКОВ Герман Игоревич 
ЛЕБЕДЕВ Михаил Дмитриевич 
ЛУКИНА Полина Анатольевна 
МОЛЧАНОВА Анастасия Валерьевна 
ОЗДРОВСКАЯ Анастасия Сергеевна 
ОМЕЛЬЧУК Елена Николаевна 
ПЕТУХОВА Яна Алексеевна 
ПЕШКОВА Диана Алексеевна 
ПОДУКОВА Дарья Владимировна 
РИЗЕЛЁВ Егор Алексеевич 
СМИРНОВА Дарья Валерьевна 
СТАДНИК Елизавета Алексеевна 
СТАНКЕВИЧ Ангелина Дмитриевна 
СТЕФАНЕНКО Светлана Анатольевна 
СУХАНОВ Алексей Петрович 
ФЕДОРУК Василий Игоревич 
ЧИПИЗУБОВ Виктор Сергеевич 
ШАПОЛОВА Дарья Александровна 
ШАРУНОВА Дарья Евгеньевна 
ШКАРБАН Дмитрий Максимович 
ШУЛЯКОВСКИИ Михаил Сергеевич 
ЯКОВЛЕВА Анастасия Станиславовна

Амурская область

III ступень
ЖИТНИКОВА Маргарита Александровна

IV ступень
ЯНИСЕВИЧ Виктория Петровна

V ступень



199

АДЯЕВА Валерия Алексеевна 
АЗНАБАЕВ Тимур Вадимович 
БАЛФИНОВ Егор Сергеевич 
БЕЛОМЕСТНОВ Вадим Константинович 
БОБЫРЬ Никита Сергеевич 
БОНДАРЕВ Виктор Игоревич 
БУГРИК Игорь Романович 
БУЛАТ Екатерина Константиновна 
БУРОВ Андрей Игоревич 
БУРЯ Дмитрий Сергеевич 
БУШМАКИНА Мария Андреевна 
БЫКОВ Роман Евгеньевич 
ВАСИЛЬЕВ Алексей Вячеславович 
ВАСИЛЬЕВ Владислав Сергеевич 
ГАПОНЕНКО Ольга Александровна 
ГАСАН Анастасия Станиславовна 
ГЛЕБОВА Анастасия Олеговна 
ГОРБУЛЕНКО Алина Евгеньевна 
ДОЛГОРУК Елена Павловна 
ДОРОШЕНКО Арсений Евгеньевич 
ЗЕРНЮКОВА Анастасия Александровна 
ЗОБОВ Игорь Николаевич 
ЗУБОВ Артём Валерьевич 
КАЗАЧКОВА Марина Сергеевна 
КАИКИН Александр Александрович 
КАЛАШНИКОВА Ксения Вячеславовна 
КАЛИБЕРДА Анастасия Игоревна 
КАРАКОН Алена Андреевна 
КАРАПЕТЯН Жора Геворгович 
КАРПУХИН Владислав Евгеньевич 
КИРИЛОВ Сергей Алексеевич 
КИСЛОВА Юлия Игоревна 
КОЗЛОВ Алексей Яковлевич 
КОМИН Александр Андреевич 
КОРНИЕНКО Андрей Викторович 
КОСИНЦЕВА Елизавета Викторовна 
КОЧЕТКОВ Владимир Владимирович 
КРАВЦОВ Артур Андреевич 
КРИМКОВСКИИ Михаил Алексеевич 
КРЮКОВ Илья Игоревич 
ЛЕМЕШКО Алина Олеговна 
ЛЕУШИН Марк Александрович 
ЛИТВИНЦЕВА Арина Владимировна 
ЛИТВИНЮК Виктория Вадимовна 
ЛЫСИК Тимофей Евгеньевич 
МАКСИМОВА Анна Андреевна



200

МАЛЕЦ Татьяна Андреевна 
МАМЕДОВ Сергей Алексеевич 
МАСЮТИН Максим Андреевич 
МИСНИК Влад Евгеньевич 
МОРОЗОВА Анастасия Алексеевна 
МУЗАФАРОВ Жавохир Икромжон оглы 
ОДНОКОПЫЛОВ Илья Олегович 
ОСТАПЕНКО Анастасия Андреевна 
ОСТАПЧУК Дарья Дмитриевна 
ПАНКРАТОВ Максим Олегович 
ПЕНЧУК Анатолий Сергеевич 
ПИВЕНЬ Татьяна Валерьевна 
ПОБЕРЕЖНЫЙ Владислав Алексеевич 
РЕЗНИК Анастасия Романовна 
РУДЬ Павел Валерьевич 
РЮТИНА Екатерина Алексеевна 
САНКИН Алексей Владиславович 
САРКИСЯН Лиа Роландовна 
СЕВОСТЬЯНОВ Александр Евгеньевич 
СЕЛИВАНОВ Артём Владимирович 
СЕМЕНКОВ Дмитрий Викторович 
СОЛОВЬЁВ Виталий Александрович 
СЮЛИН Никита Сергеевич 
ТЕРЕНТЬЕВА Вероника Евгеньевна 
УДАЧИН Антон Владимирович 
ФИСЕНКО Дмитрий Валерьевич 
ХУДАКОВ Никита Николаевич 
ЧЕРНЫХ Арина Игоревна 
ЧИГРИН Егор Николаевич 
ЧУМАК Анатолий Алексеевич 
ШАЛЬНЕВ Эдуард Владимирович 
ШАМШЕВ Александр Вячеславович 
ЮДАНОВ Денис Владимирович 
ЮРКЕВИЧ Даниил Сергеевич

VI ступень
БЕРЕЗКИН Алексей Сергеевич 
БОБЫЛЕВА Оксана Михайловна 
БОГОМАЗ Ксения Сергеевна 
ВОРОНЧИХИН Алексей Олегович 
МАРИНЕНКО Егор Андреевич 
САМСОНОВА Екатерина Викторовна 
ТЕРТЫШНАЯ Анастасия Евгеньевна 
ТИХОНОВ Владислав Олегович 
ЦИЦУЛИНА Злата Дмитриевна


